
Contacto

Teléfono +34 913904723
Correo Electrónico aedamedios@mjusticia.es

Dirección Postal

Ayala, 5
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AGE/2024/0010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024 a
las 16:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Adjunta de Medios Personales y Materiales de la Abogacía General del Estado
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Dg3zkQbgnJvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Elaboración de dos informes sobre Derecho de la UE en el procedimiento arbitral
E.ON c. Reino de España (Caso CIADI ARB/15/35), así como su ratificación y aclaración posterior en vista.

Elaboración de dos informes sobre Derecho de la UE que sirvan para rebatir los argumentos aducidos por elDescripción 
Tribunal Arbitral en el laudo dictado en el procedimiento arbitral E.ON c. Reino de España (Caso CIADI ARB/15/35), así
como su ratificación y aclaración posterior en la vista.
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
El contrato se ejecutará en España y el lugar de celebración de vistas y audiencias será en el extranjero
Condiciones Según apartado 20 Cuadro resumen PCAP
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Dg3zkQbgnJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Prof. Dr. Steffen Hindelang
Identificador empresa *******************689*6**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Dirección Física

Grolmanstraße 32
(10623) Berlin Alemania

Contacto

Teléfono +004 91755953220
Correo Electrónico mail@steffenhindelang.de

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.649 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AGE/2024/0010_0077
Fecha de Formalización 22/08/2024

Contrato

Contrato EON AGE20240010 0077 2firmas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mXs
QH4zq8HTxrZjpOPGkkfreQ6vUQGCku8iLLi8OnaSmYfnaBbGvIkSDqXyjpHIsUk%2B8aPo4aCVJskkoOmCb6Z8DWkeJ37X
vL9hoZ2Ahtl61aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/08/2024

Motivación

Motivación Propuesto por el Órgano de Asistencia como el mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hFKd3SKYkBaOHvVUBGFHnFdyu2e4H0Hi%2BRxy7n63oqJ5UliT93u8mjNv10ZSl789mpiwXBoZAB9S9YR4oCTANH6/I1m2oElOJtazeOMWzVIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mXsQH4zq8HTxrZjpOPGkkfreQ6vUQGCku8iLLi8OnaSmYfnaBbGvIkSDqXyjpHIsUk%2B8aPo4aCVJskkoOmCb6Z8DWkeJ37XvL9hoZ2Ahtl61aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mXsQH4zq8HTxrZjpOPGkkfreQ6vUQGCku8iLLi8OnaSmYfnaBbGvIkSDqXyjpHIsUk%2B8aPo4aCVJskkoOmCb6Z8DWkeJ37XvL9hoZ2Ahtl61aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mXsQH4zq8HTxrZjpOPGkkfreQ6vUQGCku8iLLi8OnaSmYfnaBbGvIkSDqXyjpHIsUk%2B8aPo4aCVJskkoOmCb6Z8DWkeJ37XvL9hoZ2Ahtl61aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Adjunta de Medios Personales y Materiales

Dirección Postal

Apertura documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 12:53 horas
Apertura documentación administrativa y criterios

Dirección Postal

Bolsa 8
(28012) Madrid España

Dirección Postal

Ayala 5
(28001) Madrid España

Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Adjunta de Medios Personales y Materiales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General Ministerio de Justicia

Proceso de Licitación

Abierto simplificado artículo 159.1 de la Ley 9/2017 con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Ayala 5
(28001) Madrid España

cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad técnica de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: MaximizarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: MinimizarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bo%2Fmtg6Ze%2Fe S81gZFETWmA%3D%3D

ID 0000014100380 |  2024-000941082 | Wed, 04 Sep 2024 16:19:25:525 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127109734899681652684170684466198762487 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bo%2Fmtg6Ze%2FeS81gZFETWmA%3D%3D

